REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI I BASENIT UJEMBLEDHES SHKUMBIN-DEVOLL

VENDIM
Ne. L date 802 2008

Per
Miratim leje per perdorim te rezerves ujore per ndertim H/C “Tervol”,
Pishaj Gramsh.

Ne mbeshtetje te Vendimit K.M. Nr.27. date 19.1.2007, Per miratimin e
rregullave te vleresimit dhe te dhenies se koncensioneve, Kreu XI, pika 9
dhe Vendimit te K.M. Nr.724 dt.30.10.2007 “Per miratimin e kontrates se
koncensionit ndermjet M.E.T.E dhe Shoqerise “Ble-Klo-Ar” dhe “Skraqi”
Sh.p.k Elbasan, Keshilli i Basenit Ujembledhes Shkumbin-Devoll:

VENDOSI

1. Miratimin e lejes te perdorimit te ujit per ndertim H/C “Tervol”,
Pishaj Gramsh. Subjekti “Ble-Klo-Ar” “Skraqi” sh.p.k. Elbasan.

2. Ngarkohet A.U.B Shkumbin per zbatimin e ketij vendimi, per lidhje
kontrate me subjektin “Ble-Klo-Ar” “Skraqi” sh.p.k.

A .U.B SHKUMBIN KRYETARI KESHILLIT BASENIT
PERGJEGJESL- - o~ PREFEKTI QARKUT ELBASAN

ING. Plal()nﬂ}(; ANI .




Kuota respektivisht: H = 520 m. absolute.
6. Prroi Lingjaces. Qukes Librazhd.

Prurja mesatare respektivisht Q = 2.88 m3/sek.
Kuota respektivisht: H = 495 m. absolute.
7. Prroi Radokalit. Radokal I Poshtem. Proptisht Pogradec.
Prurja mesatare respektivisht Q =1.10 m3/sek.
Kuota respektivisht: H = 530 m. absolute.
8. Prroi Dunshes. Sllabinje. Trebinje Pogradec.
Prurja mesatare respektivisht Q = 2.3 m3/sek.
Kupta respektivisht: H = 647 m. absolute.
9. Prroi Uji Ftohte — Gurit. Zgallo Llenge. Trebinje Pogradec.
Prurja mesatare respektivisht Q=0.72 m3/sek.
Kuota respektivisht: H = 1350 m. absolute.
10. Prroi Bishnices. Velcan Pogradec.
Prurja mesatare respektivisht Q = 1.05 m3/sek.
Kuota respektivisht: H = 1050 m. absolute.
11. Prroi Zallit. Shpelle — Zgallo. Trebinje Pogradec.
Prurje mesatare respektivisht Q= 0.8 m3/sek.
Kuota respektivisht: H =973 m. absolute.

e Ngarkohet A.U.B. Shkumbin te jape Informacionin e nevojshem cdo
aplikanti, per perdorim te Rezerves Ujore, mbeshtetur ne V.K.M. Nr
27 date 19.01.2007. dhe V.K.M. Nr 87 date 26/01/2008.

e Uji per HE.C do te perdoret vetem ne rastet kur nuk cenon nevojat e
komunitetit per ujesjelles dhe ujitje.

e Ngarkohet AUB Shkumbin per ndjekjen e procedurave perkatese per
zbatimin e ketij vendimi.
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